
 

 

 

Broj 02-12-05/24 

Dana 26.01.2024.godine                                                      

  

                                                                     OPŠTINA HERCEG NOVI  

                                                            SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 

Na osnovu člana 20. Odluke o organizaciji i načinu rada lokalne uprave Opštine Herceg Novi („Službeni list Crne Gore – 

opštinski propisi“, broj 009/16  od 16.02.2016, 009/16 od 16.02.2016) i donesenog UPUTSTVA za izradu godišnjeg 

programa rada organa lokalne uprave od strane Predsjednika Opštine Herceg Novi,  Komandir  Službe zaštite i spašavanja 

Opštine Heceg Novi donosi: 

 

                                               PROGRAM RADA SLUŽBE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

                                           OPŠTINE HERCEG NOVI  ZA NASTUPAJUĆU 2024.GODINU 

 

                                                                                                I 

                                                                        Tekstualni dio programa rada 

 

Kao jedan od osnovnih zadataka Službe zaštite i spašavanja Opštine Herceg Novi za nastupajuću 2024.godinu izdvaja se 

što veća preventivna aktivnost na očuvanju lične i imovinske sigurnosti građana i gostiju Herceg Novog, te saniranju 

eventualnih posledica izazvanih požarima, eksplozijama, havarijama, i drugim akcidentnim i vanrednim situacijama. U tom 

smislu, radi što bolje pripreme za period pojačane požarne opasnosti – ljetnji period – dosledno će se sprovoditi mjere iz 

Naredbe o preduzimanju preventivnih mjera koje donosi Predsjednik Opštine Herceg Novi za navedeni period , kao i 

zadaci za ovaj period , koji podrazumjevaju  sledeće aktivnosti : 

- Obavit će se obljepljivanje plakata na čitavoj teritoriji Opštine Herceg Novi o zabrani loženja vatre na otvorenom 

prostoru u ljetnjem periodu – pojačane požarne opasnosti; 

- Vršit će se konstantan obilazak šumsko – zelenih kompleksa u cilju sagledavanja stanja i mjera za smanjenje 

opasnosti od požara, eventualnog postojanja potencionalnog gorivog materijala, stanja  pristupnih puteva za 

vatrogasna vozila, te  uočene nepravilnosti odmah otkloniti; 

- Angažovati će se dodatni izvršioci posla – čuvari – na osjetljivim kompleksima „Borići“,“Savinska 

dubrava“,“Kameno“ i druge komlekse koji se procjene da su ugroženi od bilo kojih akcidenata za ljetnji period; 

- Po potrebi službe, angažovati će se dodatni izvršioci posla na poslovima zaštite i spašavanja – za ljetnji period; 

- Izvršiti će se  provjera ispravnosti svih hidranata na teritoriji Opštine Herceg Novi, te neispravni odmah sanirati u 

saradnji sa „Vodovod i kanalizacija“d.o.o.; 

- U ljetnjem periodu prekinut će se korišćenje godišnjih odmora za sve zaposlene u Vatrogasnoj jedinici kao dio 

sistema Službe zaštite i spašavanja kao i uvođenje pripravnih smjena; 

- Posebna pažnja će  se sprovoditi na svakodnevnoj kontroli ispravnosti vatrogasnih vozila i opreme; 

-  Planirana je još tijesnija saradnja i koordinacija sa Vojskom CG, MUP-om CG, svim DVD-a na području Boke   

 Kotorske, NVO, Organima uprave Opštine Herceg Novi, preduzećima i ustanovama, sredstvima javnog informisanja, 

 gdje će građani biti redovno obavještavani o svim aktivnostima Službe zaštite i spašavanja;    

- U saradnji sa Odsjekom za informacione sisteme i informisanje Opštine Herceg Novi formiran je sajt Službe zaštite i 

spašavanja, radi što bolje obavještenosti građana o svim aktivnostima, kao i radi što veće saradnje, te će se sve 

eventualne sugestije i predlozi pažljivo analizirati; 

- Medijski će se apelovati na građane, javne ustanove, preduzeća, trgovine itd, da se što bolje preventivno pripreme na 

poboljšanju protivpožarne zaštite u smislu nabavke odgovarajuće opreme i redovnog servisiranja iste; 

- Obavit će se obljepljivanje plakata na čitavoj teritoriji Opštine Herceg Novi kojim će se upoznati i upozoriti građani  

o neophodnosti sređivanja podrumskih prostorija, potkrovlja i čišćenju dimnjaka radi prevencije i smanjenja rizika 

na početku zimske sezone, kao što je to urađeno i predhodnih.godina; 

- U planu je nastavak organizovanja edukacije  u predškolskim i školskim ustanovama, javnim ustanovama, 

preduzećima itd. -  za zaštitu od požara, kao i za druge akcidente, uz angažovanje stručnih lica iz različitih oblasti  



 
( zemljotresi, poplave itd. ), kao i organizovanje javnih tribina i Radionica u Mjesnim zajednicama na teritoriji 

Opštine Herceg Novi sa istom tematikom; 

- Planirana je saradnja u kampanjama za podizanje svijesti o zaštiti i spašavanju u slučaju akcidenata, gdje bi pored 

teorijskih predavanja, edukativnih filmova sa upustvima, bile prikazane i praktične vježbe od strane Vatrogasne 

jedinice Službe zaštite i spašavanja Opštine Herceg Novi; 

- Uspostavljanje što veće saradnje sa susjednim Službama zaštite i spašavanja u opštinama Tivat i Kotor, kao i 

prekograničnu saradnju sa susjednim opštinama u BiH i HR na projektima u slučaju prirodnih i drugih katastrofa, 

jedan je od prioritetnih zadataka i u narednom periodu; 

- Vršiće se periodična obuka spasilaca tokom čitave godine radi boljeg i efikasnijeg djelovanja, kao i sprečavanja 

neželjenih situacija u slučaju izbijanja požara, udesa ili nekog drugog akcidenta. Stručna obuka ( 9 vježbi ) će se 

obavljati na poligonu Vatrogasnog doma u Meljinama, a prema programu koji je pripremio  Komandir Službe zaštite 

i spašavanja Ćirović Zlatko. Takođe će se vatrogasci spasioci upućivati i  na obuke za različite vrste akcidenata koje 

budu organizovane u drugim gradovima i državama kao i u dosadašnjem periodu; 

- Tokom 2024.godine planirana je nabavka novog navalnog vatrogasnog vozila od strane Opštine Herceg Novi. 

 

                                                                                                II 

                                                                         Tabelarni dio programa rada 

 

 

NAZIV 

ZADATKA 

NOSILAC  ZADATKA ROK 

REALIZACIJE 

VERIFIKACIJA 

ZADATKA 

KOLONA 

ZA 

PRIMJEDBE 

Obilazak 

šum.zel.kompleksa 

Služba zaštite i spašavanja  2024. godina   

Angažovanje 

dodatnih izvršioca 

posla 

Služba zaštite i spašavanaja Ljetnji period 

2024.god. 

  

Provjera 

ispravnosti 

hidranata 

Služba zaštite i spašavanja i „Vodovod i 

kanalizacija“d.o.o. H.Novi 

2024.god.   

Prekid korišćenja 

godišnjih odmora 

Služba zaštite i spašavanja Ljetnji period 

2024.god. 

  

Kontrola 

ispravnosti vozila i 

opreme 

Služba zaštite i spašavanja 2024.god.   

Saradnja i 

koordinacija 

 Služba zaš. i spaš.sa: VCG,MUP CG,DVD 

„Krtoli“,“Luštica“,“Bijela“,“Prijevor“,NVO 

itd. 

2024.god.   

Funkcionisanje 

sajta Službe zaštite 

Služba zaštite i spašavanja i Odsjek za 

informacione sisteme i informisanje 

Opštine H.Novi 

2024.god.   

Saradnja sa 

sredstvima javnog 

informisanja 

Služba zaštite i spašavanja i RTV „Herceg 

Novi“, „Radio Herceg Novi“, „Novski 

portal“, štampani mediji itd. 

2024.god.   



 

Edukacija u 

obrazovnim 

ustanovama 

Služba zaštite i spašavanja i stručna lica iz 

raznih oblasti zaštite i spašavanja, 

organizovanje Radionica. 

2024.god.   

Nabavka novog  

vatrogasnog vozila 

Opština Herceg Novi – Služba zaštite i 

spašavanja  

2024.god.   

Izrada Planova 

zaštite i spašavanja 

Opštine H.Novi 

Služba zaštite i spašavanja 2024.god.   

Saradnja sa 

susjednim 

Službama zaštite i 

spašavanja 

Službe zaštite i spašavanja H.Novi, Kotor, 

Tivat, Trebinje, Konavle, Dubrovnik 

2024.god.   

Nabavka 

deficitarne opreme 

Služba zaštite i spašavanja 2024.god.   

Stručna obuka 

vatrogasaca-

spasilaca 

Služba zaštite i spašavanja 2024.god.   

Jačanje 

protivpožarne 

zaštite zaleđa 

opštine H.Novi 

Služba zaštite i spašavanja 2024.god.   

Obaveštavanje 

građana putem 

plakata - ljetnji i 

zimski period 

Služba zaštite i spašavanja 2024.god.   

Popravka, kontola 

pp.aparata 

Služba zaštite i spašavanja – Servis u 

Vatrogasnom domu Meljine 

2024.god.   

     

     

 

 

Obradio :                                  

Sam.savjetnik I                                                                                          Komandir Službe zaštite i spašavanja :  

Gamber Zoran                                                                                                             Ćirović Zlatko       


